

СОГЛАСОВАНО
ПОДРЯДЧИК

УТВЕРЖДАЮ
ЗАКАЗЧИК
МБУ г.о. Самара "Дворец ветеранов"
Директор _____ О.Н.Баранова

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Estimate 2.0
ФЕР 2020 , Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр
ФЕР 2020 изменение 9 (Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр, с учетом приказа Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, с учетом приказа Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, с учетом приказа Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, с учетом приказа Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, с учетом приказа Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, с учетом приказа Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, с учетом приказа Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, с учетом приказа Минстроя России от 14 октября 2021 г. №746/пр, с учетом приказа Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр)

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России №14617-ИФ/09 от 15.03.2024 г. Прочие объекты

Нормативный правовой акт об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Самарская область
63

МБУ г.о. Самара "Дворец ветеранов", 443074, г. Самара, ул.Аэродромная, 58а
(наименование стройки)

МБУ г.о. Самара "Дворец ветеранов", 443074, г. Самара, ул.Аэродромная, 58а
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-185

Ремонт входной группы "Самарская мозаика"
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ ВОР
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв.2024 г.

Сметная стоимость	<u>117.83</u>	<u>(8.68)</u> тыс. руб.		
в том числе:				
строительных работ	<u>117.83</u>	<u>(8.68)</u> тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>16.49(0.51)</u> тыс.руб.
монтажных работ		тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>61</u> чел.-ч
оборудования		тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>2.21</u> чел.-ч
прочих затрат		тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	
(количество) (измеритель)				

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Ин-дексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи-циенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффи-циенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР11-01-027-0	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных (ДЕМОНТАЖ) МУСОР: 20м2*0,03*2,4т/м3=1,44т МР ФЕР табл. 2 п. 1 /демонтаж сб.бетон.и ж/б конст-й/: к ОТ 0,8 к МС к ЭМС 0,8 к ЗТ 0,8 к ЗТМ 0,8	100 м2	0,2		0,2					
		1 ОТ					603,31	0,8	96,53	32,16	3104
		2 ЭМ					167,94	0,8	26,87		
		3 в т.ч. ОТМ					48,06		7,69	32,16	247
		4 М					896,25	0			
05.2.02.21		Плитки бетонные, цементные или мозаичные	м2	102		20,4					
		ЗТ	чел.-ч	72,6	0,8	11,62					
		ЗТм	чел.-ч	3,77	0,8	0,6					
		Итого по расценке					1 667,50		123,40		
		ФОТ							104,22		3351
Пр/812-011.0-1	НР Полы	%		112		112			116,73		3753
Пр/774-011.0	СП Полы	%		65		65			67,74		2178
Всего по позиции									307,87		
2	ФЕРр69-19-2	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 150 МУСОР: 0,8м3*2,4т/м3=1,92т	м3	0,8		0,8					
		1 ОТ					149,19		119,35	32,16	3838
		2 ЭМ					289,82		231,86		
		3 в т.ч. ОТМ								32,16	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	17,49		13,99					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					439,01		351,21		
		ФОТ							119,35		3838
Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%		92		92			109,80		3531
Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%		44		44			52,51		1689
Всего по позиции									513,52		
3	ФЕРр68-38-1	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м	100 м	0,064		0,064					
		1 ОТ					251,89		16,12	32,16	518
		2 ЭМ					19,71		1,26		
		3 в т.ч. ОТМ					3,48		0,22	32,16	7
		4 М					1,45		0,09		
01.7.17.06	Диски отрезные	шт		0		0					
	ЗТ	чел.-ч		29,53		1,89					
	ЗТм	чел.-ч		0,3		0,02					
	Итого по расценке						273,05		17,47		
	ФОТ								16,34		525
Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%		102		102			16,67		536
Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%		54		54			8,82		284

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							42,96		
		Итого прямые затраты по Разделу Демонтажные работы							492,08		
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							232,00		7460
		эксплуатация машин и механизмов							259,99		
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда							259,99		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							7,91		254
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							0,09		
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							0,09		
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)							239,91		7714
		Итого накладные расходы							243,20		7820
		Итого сметная прибыль							129,07		4151
		Итого оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Демонтажные работы (в базисном уровне цен)							864,35		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 2. Монтажные работы									
4	ФЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2		0,14		0,14				
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
		1 ОТ					285,48	1,15	45,96	32,16	1478
		2 ЭМ					41,73	1,25	7,30		
		3 в т.ч. ОТМ					17,15	1,25	3,00	32,16	96
		4 М					8,54		1,20		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		0,2856					
		ЗТ	чел.-ч	36,6	1,15	5,89					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,22					
		Итого по расценке					335,75		54,46		
4.1	ФССЦ04.1.02.05-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В10 (М150)	м3	2,04		0,2856	490,00		139,94		
		ФОТ							48,96		1574
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0,9	100,8			49,35		1587
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55,25			27,05		870
		Всего по позиции							270,80		
5	ФЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2		0,14		0,14				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>МР ФЕР п.6.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/: к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 К=4: к ОТ 4 к МС 4 к ЭМС 4 к ЗТ 4 к ЗТМ 4 К- т: к ОТ 1,15*4=4,6 к МС 4 к ЭМС 1,25*4=5 к ЗТ 1,15*4=4,6 к ЗТМ 1</i>									
		1 ОТ					3,43	4,6	2,21	32,16	71
		2 ЭМ					7,56	5	5,29		
		3 в т.ч. ОТМ					2,84		1,99	32,16	64
		4 М						4			
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,51		0,0714					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	4,6	0,28					
		ЗТМ	чел.-ч	0,21	5	0,15					
		Итого по расценке					10,99		7,50		
5.1	ФССЦ04.1.02.0 5-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В10 (М150)	м3	0,51		0,2856	490,00		139,94		
		ФОТ							4,20		135
Пр/812-011.0-1	НР Полы	%		112	0,9	100,8			4,23		136
Пр/774-011.0	СП Полы	%		65	0,85	55,25			2,32		75
		Всего по позиции							153,99		
6	ФЕР06-01-004- 04	Устройство: железобетонных ступеней	м3	0,26		0,26					
		<i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>									
		1 ОТ					105,77	1,15	31,63	32,16	1017
		2 ЭМ					19,10	1,25	6,21		
		3 в т.ч. ОТМ					2,34	1,25	0,76	32,16	24
		4 М					434,76		113,04		
01.7.16.04	Опалубка щитовая	компл		0		0					
04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3		1,015		0,2639					
08.4.03.03	Арматура	т		0,023		0,00598					
	ЗТ	чел.-ч		12,4	1,15	3,71					
	ЗТМ	чел.-ч		0,2	1,25	0,07					
		Итого по расценке					559,63		150,88		
6.1	ФССЦ04.1.02.0 5-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В10 (М150)	м3	1,015		0,2639	490,00		129,31		
6.2	ФССЦ08.4.03.0 3-0001	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 6 мм	т	0,023		0,00598	6 213,48		37,16		
		ФОТ							32,39		1041
Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%		102	0,9	91,8			29,73		956

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			15,97		513
Всего по позиции									363,05		
7	ФЕР11-01-027-01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2	0,2		0,2					
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
		1 ОТ					603,31	1,15	138,76	32,16	4463
		2 ЭМ					167,94	1,25	41,99		
		3 в т.ч. ОТМ					48,06	1,25	12,02	32,16	387
		4 М					896,25		179,25		
05.2.02.21		Плитки бетонные, цементные или мозаичные	м2	102		20,4					
		ЗТ	чел.-ч	72,6	1,15	16,7					
		ЗТМ	чел.-ч	3,77	1,25	0,94					
Итого по расценке							1 667,50		360,00		
7.1	ФССЦ05.2.02.21-0045	Плитка тротуарная декоративная на основе белого цемента с использованием мрамора: "Ландыш" размером 300х300 мм, толщиной 28 мм	м2	102		20,4	90,77		1 851,71		
		ФОТ							150,78		4850
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0,9	100,8			151,99		4889
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55,25			83,31		2680
Всего по позиции									2 447,01		
8	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней (без стоимости материалов)	100 м	0,064		0,064					
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
		1 ОТ					390,10	1,15	28,71	32,16	923
		2 ЭМ					204,08	1,25	16,33		
		3 в т.ч. ОТМ					30,77	1,25	2,46	32,16	79
		4 М					16 057,11		1 027,66		
		ЗТ	чел.-ч	41,5	1,15	3,05					
		ЗТМ	чел.-ч	2,59	1,25	0,21					
Итого по расценке							16 651,29		1 072,70		
8.1	ФССЦ07.2.05.01-0032	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	м	-2,09		-0,13376	7 571,00		-1 012,70		
		ФОТ							31,17		1002

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4			32,54		1046
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68			21,20		681
Всего по позиции									113,74		
9	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками <i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>	м2	3,2		3,2					
		1 ОТ					7,68	1,15	28,26	32,16	909
		2 ЭМ						1,25			
		3 в т.ч. ОТМ						1,25		32,16	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	3,31					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
Итого по расценке							7,68		28,26		
		ФОТ							28,26		909
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			23,91		769
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			12,25		394
Всего по позиции									64,42		
10	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>	100 м2	0,032		0,032					
		1 ОТ					56,55	1,15	2,08	32,16	67
		2 ЭМ					9,22	1,25	0,37		
		3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,25	0,01	32,16	
		4 М					152,04		4,87		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	0,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25						
Итого по расценке							217,81		7,32		
		ФОТ							2,09		67
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			1,77		57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,91		29
Всего по позиции									10,00		
11	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 МР ФЕР п.6.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/: к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 ТЕР-13 ОП п.1.13.7 (Окраска вручную): к ОТ 1,1 к ЗТ 1,1 ТЕР-13 ОП п.1.13.6 (Окраска за 2 раза): к ОТ 2 к МС 2 к Э	100 м2	0,032		0,032					
		1 ОТ					19,32	2,53	1,56	32,16	50
		2 ЭМ					6,01	2,5	0,48		
		3 в т.ч. ОТМ					0,22		0,02	32,16	1
		4 М					138,16	2	8,84		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	2,53	0,17					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2,5						
Итого по расценке							163,49		10,88		
		ФОТ							1,58		51
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			1,34		43
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,68		22
Всего по позиции									12,90		
12	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) прим. Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25	100 м	0,01		0,01					
		1 ОТ					141,94	1,15	1,63	32,16	52
		2 ЭМ						1,25			
		3 в т.ч. ОТМ						1,25		32,16	
		4 М					80,40		0,80		
	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105		1,05					
		ЗТ	чел.-ч	16,64	1,15	0,19					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
Итого по расценке							222,34		2,43		
12.1	Мониторинг	Пандус телескопический 3 секционный МЕГА ЗПТ2-300 (длина 3м)	компл.	1		1	21 875,00		2 435,97	8,98	21875

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12.2	Мониторинг	Пандус полимерный рубеж для порогов высотой 2 см (900х150х20 мм)	компл.	1		1	2 500,83		278,51	8,98	2501
		ФОТ							1,63		52
Пр/812-011.0-1	НР Полы		%	112	0,9	100,8			1,64		52
Пр/774-011.0	СП Полы		%	65	0,85	55,25			0,90		29
Всего по позиции									2 719,45		
Итого прямые затраты по Разделу Монтажные работы									5 694,27		
в том числе											
оплата труда (ОТ)									280,80		9030
эксплуатация машин и механизмов									77,97		
в том числе											
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда									77,97		
в том числе											
оплата труда машинистов (ОТм)									20,26		651
доплаты к оплате труда машинистов											
материальные ресурсы									5 335,50		
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									5 335,50		
дополнительная перевозка материальных ресурсов											
перевозка											
Итого ФОТ (справочно)									301,06		9681
Итого накладные расходы									296,50		9535
Итого сметная прибыль									4 662,65		141451
Итого оборудование											
в том числе											
оборудование без учета дополнительной перевозки											
дополнительная перевозка оборудования											
Итого прочие затраты											
Итого по разделу Монтажные работы (в базисном уровне цен)									6 155,36		
в том числе											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									2 714,48		24376
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)											
Раздел 3. Прочие											
13	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	3,36		3,36	3,28		11,02	12,43	137
Всего по позиции									11,02		137
14	ФССЦ(пр)03-21-01-025	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	1 т груза	3,36		3,36	17,32		58,20	12,43	723
Всего по позиции									58,20		723
Итого прямые затраты по Разделу Прочие									69,22		
в том числе											
оплата труда (ОТ)											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе											
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда											
в том числе											
оплата труда машинистов (ОТм)											
доплаты к оплате труда машинистов											
материальные ресурсы									11,02		
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									11,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)									
		Итого накладные расходы									
		Итого сметная прибыль									
		Итого оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Прочие (в базисном уровне цен)							69,22		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы							7 088,93		96264
		в том числе									
		прямые затраты							6 255,57		69465
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							512,80		16490
		эксплуатация машин и механизмов							337,96		4201
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда							337,96	12,43	4201
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							28,17		905
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							5 404,81		48774
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							5 404,81	8,98	48774
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		ФОТ(справочно)							540,97		17395
		накладные расходы							539,70		17355
		сметная прибыль							293,66		9444
		ВСЕГО монтажные работы									
		в том числе									
		прямые затраты									
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда								12,43	
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы									
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								8,98	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		ФОТ(справочно)									
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		ВСЕГО оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка									
		ВСЕГО прочие затраты									
		в том числе									
		прочие затраты									
		прочие работы									
		в том числе									
		прямые затраты									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда								12,43	
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы									
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								8,98	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		ФОТ(справочно)									
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		ВСЕГО по смете							7 088,93		96264
		Всего прямые затраты (справочно)							6 197,37		68742
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							512,80		16490
		эксплуатация машин и механизмов							337,96		4201
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда							337,96		4201
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							28,17		905
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							5 346,61		48051
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							5 346,61		48051
		дополнительная перевозка									
		перевозка									
		Всего ФОТ(справочно)							540,97		17395
		Всего накладные расходы							539,70		17355
		Всего сметная прибыль							293,66		9444
		Всего оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка									
		Всего прочие затраты									
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									24376
		оборудование, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									
		затраты труда рабочих							62,00		
		затраты труда машинистов							3,00		
		Резерв средств на непредвиденные работы и затраты									
							2%				1925
		Итого									98189
		Налоги									
НДС							20%				19638
		Итого									117 827,00
		Итого по смете									117 827,00

Составил

Курчина Л.И.

Проверил

Соловьева О.В.

